

Konkurs plastyczny **“ Makulatura to nie śmieć – gady i płazy”**

Organizator: Miejski Dom Kultury – Dom Środowisk Twórczych w Łomży
Współorganizacja: Referat Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Łomży

Gazety czy wyroby tekturowe mogą być użyte do produkcji papieru. Ponowne ich wykorzystanie pozwala zaoszczędzić energię, wodę, miejsce na wysypisku, a także uratować przed ścięciem wiele drzew (pamiętajmy, że na wyprodukowanie 1 tony papieru trzeba ściąć od 10 do 18 drzew!). Papier z makulatury jest pełnowartościowy i ma wiele zastosowań. Włókna celulozowe, z których produkowany jest papier, są bardzo wytrzymałe – mogą być wykorzystane siedmiokrotnie. Zbierając makulaturę chronimy środowisko.

Kreatywny recykling daje możliwości tworzenia unikalnych przedmiotów użytecznych lub dekoracyjnych. Współcześnie doświadczamy, że łatwiej jest kupić nowe niż naprawić lub wykorzystać do innych celów. Kreatywny twórca, tam gdzie inni dostrzegają bezużyteczny śmieć, on dostrzega idealne tworzywo do swojej twórczości. Recykling przyjazny dla środowiska, zgodny z naturą, wyróżniający się walorami artystycznymi coraz bardziej zakorzenia się we wszystkich sferach ludzkiego życia.

Tematyka:

Wśród naszych niezliczonych sąsiadów znajdują się gady i płazy. Na przykład w *Łomżyńskim Parku Doliny Narwi* mieszkają: żółw błotny, jaszczurka zwinka i żyworodna, padalec, traszka grzebieniasta i zwyczajna, kumak nizinny, rzekotka drzewna, grzebiuszka ziemna, ropucha szara, zielona i paskówka, żaba trawna, wodna, jeziorkowa, moczarowa i... żaba śmieszka. Wszystkie są pod ochroną, a żółw błotny i traszka grzebieniasta zostały wpisane do Polskiej Czerwonej Księgi Zwierząt.

Zachęcamy Was do sportretowania wyżej wymienionych gazów i płazów w ich naturalnym środowisku. Przedstawcie nam ropuszą rodzinę lub żółwia samotnika, skaczące żabki lub jaszczurki poruszające się w charakterystyczny sposób. Zwróćcie uwagę na ich ubarwienie, kształty i cechy wyróżniające od innych zwierząt.

Cele konkursu:

- umożliwienie zdobycia umiejętności praktycznego wykorzystania surowców wtórnych
- zachęcenie dzieci i młodzieży do podejmowania twórczych zadań
- krzewienie kultury i postawy ekologicznej wśród najmłodszych
- wystawa plastyczna z okazji Światowego Dnia Ziemi i Światowego Dnia Żółwia

Warunki konkursu:

Uczestnicy: dzieci i młodzież od 8 do 19 lat

Technika:

I. Przy pomocy kolorowych lub czarno-białych gazet stwórzcie kompozycję, wykorzystując gazetę jako kolor, walor, określoną plamę, kształt w połączeniu z tuszem, farbą, ołówkiem. Wasze kolaże mogą być wzbogacone skrawkami tkanin, koronek, nici, sznurka oraz materiałów pochodzących z natury, np.: drewnianych patyków, ziaren, suszonych roślin. Niech Wasza wyobraźnia pozwoli na wykorzystanie wszystkich rodzajów odpadów.

II. Jeżeli podoba się Wam technika papier mache, stwórzcie płaskorzeźbę przedstawiającą wybranego płaża lub gada, formując go z makulatury i kleju.

Format:

Maksymalnie A2 na płaszczyźnie

Każda praca powinna być podpisana na odwrocie:

*imię i nazwisko autora pracy, wiek, adres szkoły i klasa
imię i nazwisko nauczyciela
w tytule nazwa namalowanego zwierzęcia*

Termin składania prac:

1 kwietnia 2016

Miejsce składania prac:

Miejski Dom Kultury – Dom Środowisk Twórczych
Łomża, ul. Wojska Polskiego 3 (I piętro)
Tel. 086 216 67 91 lub 216 32 26

Ocena prac:

Komisja konkursowa dokona oceny prac przyznając nagrody i kwalifikując prace na wystawę w następujących kategoriach wiekowych:

- I kategoria – klasy I – III SP
- II kategoria – klasy IV– VI SP
- III kategoria – gimnazjum, liceum

Informacja o wynikach konkursu oraz terminie wernisażu połączonego z wręczeniem nagród zostanie zamieszczona do 15 kwietnia 2016 roku na stronie www.mdk.lomza.pl. Nagrodzone, wyróżnione i zakwalifikowane na wystawę prace będzie można oglądać w Galerii Bonar Miejskiego Domu Kultury – Domu Środowisk Twórczych w Łomży przy ul. Wojska Polskiego 3.

Prawa autorskie przechodzą na własność organizatora, który zastrzega sobie prawo do publikowania i reprodukcji prac konkursowych bez wypłacania honorariów. Prace nadesłane na konkurs pozostają własnością Miejskiego Domu Kultury – Domu Środowisk Twórczych w Łomży. Uczestnicy i nauczyciele wyrażają zgodę na przetwarzanie danych osobowych i wizerunku do celów związanych z konkursem. Nadesłanie prac na konkurs jest równoznaczne z akceptacją regulaminu.